
 
 

Página 1 de 4 

 

 
COMISSÃO ELEITORAL 

ELEIÇÕES 30/04/2022 

    COMUNICADO Nº 04/2022 

 

ASSUNTO: Lista de Mesários 

 

A Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições e com fulcro no Estatuto 

do SINDIFISCAL, combinado com as Resoluções 01 a 03/2022. 

 

RESOLVE: 

Nomear os servidores abaixo indicados para exercerem a função de 

Mesários na eleição do Conselho Fiscal, biênio 2022 e 2023: 

- DRE- ARAGUAINA (SEDE) 

 - Franklin Bringel Coelho  

- Manoel Alves Gomes  

 

- AGÊNCIA AVANÇADA DE COLINAS - (SEDE) 

-  Clóvis da Silva Cunha  

- Cicero Evangelista Lima 

 

- DRE - TOCANTINÓPOLIS - (SEDE) 

- João Ferreira Chaves 

- Josimar Gomes das Chagas 



 
 

Página 2 de 4 

 

- POSTO FISCAL BELA VISTA  

- Francisco Simonsen de S. Soares 

- Ronaldo R. Lopes  

- Gean Kardex S. Nascimento 

 

- AGÊNCIA AVANÇADA DE MIRACEMA 

- Junildon Ferreira Torres 

- Jaiane Souza Araújo Torres 

 

- DRE - PALMAS – (SINDIFISCAL) 

- Guilherme Sales  

- Maria Rejane Barros Brito 

- Alessandro Ramos Marques 

 

-  ASSEPAR – (Associação dos Servidores do Fisco em Paraíso) 

- Kenid de Almeida Costa 

- Raimundo Craveiro Junior 

- Jorge Antônio de Souza 

 

- AGÊNCIA AVANÇADA DE PEDRO AFONSO 

- Nelson Borges Leal 



 
 

Página 3 de 4 

 

 

- AGÊNCIA AVANÇADA DE PORTO NACIONAL 

 - Nilo Alves de Melo Junior 

 - Jadson de Oliveira dos Santos  

-  Adil de Araújo Sobral  

 

- POSTO FISCAL DORIVAL RORIZ (TALISMÃ) 

-  Claudione Souza Dias    

 

- DRE- TAGUATINGA - (SEDE) 

- Adenilton Ferreira Martins 

- Joilne Rodrigues da Silva 

 

- DRR – GURUPI 

- Leonardo Araújo Guimarães  

- Eduardo Vinicius Lopes Dias   

 

- GOIÂNIA - Sindifisco 

- Elis Regina Rabelo dos Santos 

- Everton Naves 

Palmas - TO, 28 de abril de 2022. 



 
 

Página 4 de 4 

 

 

COMISSÃO ELEITORAL 

 

 

Guilherme Sales de Carvalho 

Presidente 

 

 

Maria Rejane Barros de Brito 

Secretaria 

 

 

Alessandro Ramos Marques  

Secretário 

 
 

 


		2022-04-28T10:18:32-0300
	ALESSANDRO RAMOS MARQUES:59861037187


		2022-04-28T10:25:46-0300
	GUILHERME SALES DE CARVALHO:59100427187




